
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 05.04.2016  
N° Generale  : 47 
N° Settoriale :  33 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  MATERIALE  VARIO PICCOLA 
MANUTENZIONE  IMMOBILI  COMUNALI  E  ACQUISTO VESTIARIO PER 
CANTONIERE COMUNALE - CIG Z781945EDC -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio di 
previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale per piccole 
riparazioni  e manutenzione agli edifici pubblici 
 
QUANTITA DESCRIZIONE 

2 Bidoni con coperchio lt 90 

2 Contenitori echo con coperchio 

30  Conf. Sacchi per portarifiuti stradali 

2 Bobina carta kg 1,5 

120  Elettrodi per saldatrice 

10 Dischi per taglio ferro 

2 Tasselli 

5 Insetticida anti vespe 

 
VISTA il preventivo di spesa della ditta Ferramenta Vanoli SpA di Soncino comportante una spesa 
complessiva di € 265,19 + IVA 22% (tot 323,54) 
 
CONSIDERATO inoltre che si rende necessario fornire di vestiario il cantoniere comunale che ha 
fatto richiesta dei seguenti indumenti: 
 

QUANTITA DESCRIZIONE 

1 Camicia flanella 

4 t-shirt mezze maniche 

1 Camicia jeans 

2  Pantaloni 

1 Scarpa antinfortunistica 

 



 

 

VISTA il preventivo di spesa della ditta Ferramenta Vanoli SpA Via Falagrate, 8 – 26029 Soncino 
(CR). – CF e PI 00134650191 comportante una spesa complessiva di € 161,47 + IVA 22% (tot. € 
196,99) 
 
VISTO l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, secondo il quale gli  affidamenti 
di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della 
centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della PA) 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’acquisto del materiale sopradescritto  
 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere all’acquisto del materiale sopra elencato , - dalla Ferramenta Vanoli – Via 
Falagrate, 8 – 26029 Soncino (CR).  CF e PI 00134650191  ( CIG Z781945EDC) per una 
spesa complessiva di € 426,66 + IVA 22% (TOT € 520,53) 
 

2. Di imputare la spesa di € 520,53 alle seguenti missioni e programmi: 
 

 

ANNO 2016 € Miss      Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo  10500 323,54 12 09 1 03 01 02 999 

Capitolo 8145  196,99 10 05 1 03 01 02 004 

 
 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 
 
Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 05.04.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 
 
 
 
 



 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 520,53 impegno n.   118-119/2016 
Trescore Cremasco lì, 05.04.2016 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 06.04.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.04.2016 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


